Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

__________________________________________________________________________________

P O R T A R I A  Nº  008/2020

JOSÉ PHILLIPE DA SILVA,Presidente da Câmara Municipal de Rio das Flôres,

eleito e empossado na forma da Lei, usando das atribuiçõesque

lhe são conferidas pela letra “a”, item III, do artigo 19, da

Resolução nº 172 de 16 de junho de 1990 e de acordo com as

demais Legislações pertinentes em vigor,

Considerando, que em 23 de março de 2020, o Vereador Licenciado Sr. Rodrigo

Lima de Novaes, enviou comunicado ao Chefe do Poder Executivo solicitando a sua

exoneração do cargo de Secretário Municipal de Agropecuária, a partir de 31 de

março de 2020;

Considerando, Portaria do Poder Executivo nº 207 de 30 de março de 2020,

exonerando o Secretário Municipal de Agropecuária em 31 de março de 2020;

R E S O L V E,

Art. 1º - RECONDUZIR,o Vereador Licenciado RODRIGO

LIMA DE NOVAES,CPF nº075.939.387-78, à titularidade do cargo eletivo, a

contar de 1º de abril de 2020.

Art. 2º - AFASTAR, o Suplente no exercício do cargo

eletivoPEDRO PAULO DA ROSA, na data de 31 de março de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                   Gabinete do Presidente, 31 de março de 2020.

   José Phillipe da Silva

                                      Presidente

_________________________________________________________________________________